UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ THÔNG TIN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-BCVT Đồng Tháp, ngày        tháng 02 năm 2025
V/v tiếp tục đôn đốc triển khai

tuyên truyền và sử dụng ứng dụng

i-Speed để đo tốc độ truy nhập

Internet đến cấp xã/phường

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các doanh nghiệp viễn thông.

Thực hiện Công văn số 5691/BTTTT-CVT ngày 31/12/2024 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc tiếp tục đôn đốc triển khai tuyên truyền và sử dụng

ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động đến cấp

xã/phường; ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Huỳnh Minh

Tuấn tại Công văn số 14/VPUBND-VX ngày 04/01/2025 của Văn phòng UBND

Tỉnh về việc tiếp tục đôn đốc triển khai tuyên truyền và sử dụng ứng dụng i-Speed

để đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động đến cấp xã/phường.

Ngày 18/10/2024, Sở Thông tin và Truyền thông có Công văn số

1654/STTTT-BCVT về việc tăng cường phối hợp truyền thông, phổ biến ứng

dụng i-Speed và cài đặt sử dụng gửi quý cơ quan, đơn vị, địa phương (Công văn

số 1654/STTTT-BCVT).

Kết quả đo kiểm tốc độ internet theo địa phương, theo nhà mạng trong tháng

12/2024 và được công bố tại địa chỉ https://speedtest.vn1 như sau:

- Đối với băng rộng di động: Toàn tỉnh có 10.212 mẫu đo, trong đó có

11/12 huyện, thành phố đạt trên 300 mẫu đo/tháng. Có 127/143 xã, phường, thị

trấn có mẫu đo.

(Chi tiết tại Phụ lục I và Phụ lục II)

- Đối với băng rộng cố định: Toàn tỉnh có 6.179 lượt đo, Trong đó có

09/12 huyện, thành phố đạt trên 300 mẫu đo/tháng; có 142/143 xã, phường, thị

trấn có mẫu đo.

(Chi tiết tại Phụ lục III và Phục lục IV)

1 Ứng dụng i-Speed là hệ thống đo tốc độ truy cập Internet Việt Nam là sản phẩm được Trung

tâm Internet Việt Nam và Cục Viễn thông xây dựng, phát triển dùng để đo tốc độ truy cập Internet Việt

Nam và Người dùng được miễn cước data khi sử dụng ứng dụng i-Speed đo tốc độ truy cập Internet

Việt Nam.

https://speedtest.vn/

Việc thu thập đầy đủ và chi tiết các số liệu đo tốc độ Internet là điều kiện

tiên quyết để phản ánh chính xác thực trạng mạng lưới viễn thông, internet tại địa

phương, đồng thời nâng cao chất lượng mạng Internet không chỉ đáp ứng nhu cầu

sử dụng của người dân mà còn đóng vai trò quan trọng trong việc thúc đẩy phát

triển kinh tế số và hạ tầng số quốc gia.

Để công tác tuyên truyền và sử dụng ứng dụng i-Speed hiệu quả, Sở Thông

tin và Truyền thông đề nghị:

1. Đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố chỉ đạo tiếp tục

thực hiệc các nội dung được nêu tại Công văn số 1654/STTTT-BCVT.

2. Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh căn cứ vào kết quả đo

được tại Phụ lục II và Phụ lục IV, đẩy mạnh việc thực hiện các nội dung nêu tại

Công văn số 1654/STTTT-BCVT.

Thông tin trao đổi, vui lòng liên hệ: Ông Ngô Bá Toàn – Chuyên viên

Phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông qua số điện thoại:

0939.706989 hoặc email: ngobtoan@gmail.com.

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm chỉ đạo thực hiện tốt

nội dung công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng VHKHTT các huyện, TP;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Công chức, viên chức, NLĐ

các phòng và TT thuộc Sở;

- Lưu VT, BCVT .

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thanh Thủy

mailto:ngobtoan@gmail.com

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP VIỄN THÔNG

________________

STT Tên đơn vị Địa chỉ

1  Viễn thông Đồng Tháp
83 Nguyễn Huệ, phường 1, TP Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp

2  Trung tâm Kinh doanh VNPT – Đồng Tháp
54A Lý Thường Kiệt, phường 1, TP Cao Lãnh,

tỉnh Đồng Tháp

3  Viettel Đồng Tháp
267 Ngô Thì Nhậm, phường 1, TP. Cao Lãnh,

tỉnh Đồng Tháp

4  Mobifone tỉnh Đồng Tháp
85 Nguyễn Huệ, phường 1, TP Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp

5
Công ty Cổ phần Viễn thông FPT - Chi

nhánh Đồng Tháp

04 Lý Thường Kiệt, phường 1, TP. Cao Lãnh,

tỉnh Đồng Tháp

6
Truyền hình cáp Việt Nam - Chi nhánh

Đồng Tháp (VTVcab)

48 Lê Anh Xuân, phường 2, TP. Cao Lãnh,

tỉnh Đồng Tháp

7
Chi nhánh Công ty TNHH THC

Saigontourist – Tỉnh Đồng Tháp (SCTV)

56 Trương Hán Siêu, phường Mỹ Phú, TP.

Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

8
Công ty Cổ phần VTDĐ Vietnamobile –

Chi nhánh TP. HCM

Tầng 8, Tòa nhà Lottery Tower, Số 77 Trần

Nhân Tôn, Phường 9, Quận 5, TP. Hồ Chí

Minh

9
Chi nhánh Công ty Cổ phần VTDĐ Toàn

Cầu tại TP. Hồ Chí Minh (Gtel -Mobile)

47 Phạm Viết Chánh, Phường Nguyễn Cư

Trinh, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh

10  Trung tâm Mạng lưới Mobifone miền Nam
MM18 Trường Sơn, Phường 14, Quận 10, TP

Hồ Chí Minh

11  Công ty Cổ phần Mobicast

Tầng 4, Tòa nhà Trung tâm Quốc tế, 17 Ngô

Quyền, Phường Tràng Tiền, Quận Hoàn Kiếm,

Thành phố Hà Nội

12  Công ty Cổ phần Viễn thông ASIM
Số 18 Nguyễn Văn Mại, Quận Tân Bình, TP.

Hồ Chí Minh

13
Công ty Cổ phần Viễn thông Đông Dương

Telecom;

Tháp The Manor, Nguyễn Hữu Cảnh, Phường

22, Quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh

14
Công Ty Cổ Phần Viễn Thông Di Động

Toàn Cầu - Chi Nhánh tại TP. HCM

Số 47A Phạm Viết Chánh, P. Nguyễn Cư

Trinh, Q1, TP.HCM.

javascript:__doPostBack('GridDonvi$_ctl2$_ctl0','')

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T18:49:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T20:21:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T20:21:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T20:21:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!